VERS. 16. — MISIT ADAREZER, ET EDUXIT SYROS, QUI ERANT TRANS FLUVIUM, Euphratèm. Profligatus Adarezer superatusque à Davide, ut supra 8. 5, narratum est, neque audens in apertum fœdus cum Ammonitis venire, misit clam legatos in Mesopotamiam cum legatis regis Ammonitarum, qui copias auxiliares pretio conducerent, quibus Sobachum legionum suarum imperatorem præfecit. Cum autem validissima essent auxilia, ipse per se David exercitus sui imperium exercere statuit. Vide 1 Paralipom. 18, 16.

VERS. 17. — DAVID TRANSVIT JORDANEM, VENITQUE IN HELAM. Urbis hujus situs non sat is exploratus. Meminit Ptolomæus Alamatæ in Syria ad Euphratèm, quod cum hâc Helam satis congruit. Vertunt alii Hebræum : *Venit ad exercitum eorum; sed mendum esse amanuensum meritò reputamus.* Vide 1 Paralip. 19, 7. Vertendum autem malum : *Venit ad aggrediendum illos, pro.* *Venit in Helam, legentes in Hebreo: In Lehem, pro in Helam.*

VERS. 19. — VIDENTES UNIVERSI REGES, QUI ERANT IN PRÆSIDIUM ADAREZER. Hebreus, Chaldaeus et Septuaginta : *Reges servi Adarezer, videntes quia ceciderunt ante Israel, et confugerunt ad Israel, et servierunt eis.* Reges hujusmodi,